

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度津山・玉島植樹管理作業
工事地名	津山出張所・玉島維持出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年5月	12) 設計年月	令和3年4月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010008	14) 単価適用年月	2021年4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	287日間 自 令和3年5月18日 (当初) 至 令和4年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉敷（西）	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和3年3月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和３年度津山・玉島植樹管理作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		12,450,655			
植栽維持工 (補植)			式	1		10,860			
樹木・芝生管理工 (低木)			式	1		10,860			
補植 (コキナギ` H=0.5m) 昼間		低木樹高60cm未満 有 有	本	10	1,086	10,860			単-1号
植栽維持工 (剪定工)			式	1		4,085,905			
樹木・芝生管理工 (高木剪定)			式	1		1,637,600			
樹木剪定 (歩道) 昼間		高木 剪定夏期幹周60c m未満 樹高3m以上	本	50	3,948	197,400			単-2号
樹木剪定 (交通島) 昼間		高木 剪定夏期幹周60c m未満 樹高3m以上	本	50	3,948	197,400			単-3号
樹木剪定 (環境緑地帯) 昼間		高木 剪定夏期幹周60c m未満 樹高3m以上	本	50	3,356	167,800			単-4号
樹木剪定 (歩道) 昼間		高木 剪定夏期幹周60c m以上120cm未満 樹高3 m以上	本	50	9,828	491,400			単-5号
樹木剪定 (環境緑地帯) 昼間		高木 剪定夏期幹周60c m以上120cm未満 樹高3 m以上	本	50	8,354	417,700			単-6号
樹木剪定 (歩道) 昼間		高木 剪定冬期幹周60c m未満 樹高3m以上	本	50	3,318	165,900			単-7号

設計内訳書

工事名	令和3年度津山・玉島植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木・芝生管理工 (低木剪定)		式	1		935,350				
寄植剪定 (歩道) 昼間	剪定 低木 樹高60cm未満	m2	5,000	143.9	719,500			単-8号	
寄植剪定 (交通島) 昼間	剪定 低木 樹高60cm未満	m2	500	143.9	71,950			単-9号	
寄植剪定 (中央分離帯) 昼間	剪定 低木 樹高60cm未満	m2	500	165.5	82,750			単-10号	
寄植剪定 (環境緑地帯) 昼間	剪定 低木 樹高60cm未満	m2	500	122.3	61,150			単-11号	
樹木・芝生管理工 (中木剪定)		式	1		1,512,955				
樹木剪定 (歩道) 昼間	中・低木 剪定球形樹高100cm未満 樹高3m未満	本	100	504	50,400			単-12号	
樹木剪定 (中央分離帯) 昼間	中・低木 剪定円筒形樹高100cm未満 樹高3m未満	本	100	280.2	28,020			単-13号	
樹木剪定 (歩道) 昼間	中・低木 剪定円筒形樹高100-200cm未満 樹高3m未満	本	250	745.5	186,375			単-14号	
樹木剪定 (中央分離帯) 昼間	中・低木 剪定円筒形樹高100-200cm未満 樹高3m未満	本	100	857.4	85,740			単-15号	
樹木剪定 (歩道) 昼間	中・低木 剪定円筒形樹高200-300cm未満 樹高3m未満	本	100	1,806	180,600			単-16号	
寄植剪定 (歩道) 昼間	剪定 中木 樹高60cm以上3m未満	m2	2,500	231	577,500			単-17号	

設計内訳書

工事名	令和 3 年度津山・玉島植樹管理作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
寄植剪定 (交通島) 昼間		剪定 中木 樹高60cm以上3m未満	m2	200	231	46,200			単-18号
寄植剪定 (中央分離帯) 昼間		剪定 中木 樹高60cm以上3m未満	m2	1,200	265.7	318,840			単-19号
寄植剪定 (環境緑地帯) 昼間		剪定 中木 樹高60cm以上3m未満	m2	200	196.4	39,280			単-20号
植栽維持工 (施肥工)			式	1		77,047			
樹木・芝生管理工 (高木施肥)			式	1		6,787			
樹木施肥 (歩道) 昼間		高木幹周60cm未満	本	15	452.5	6,787			単-21号
樹木・芝生管理工 (中低木施肥)			式	1		70,260			
寄植・芝施肥 (歩道) 昼間		中低木 寄植A種 寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 供用区間 標準(歩道)	m2	600	117.1	70,260			単-22号
植栽維持工 (緑地管理工)			式	1		5,649,043			
樹木・芝生管理工 (除草)			式	1		4,607,650			
抜根除草 (歩道) 昼間		植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道)	m2	15,000	143.9	2,158,500			単-23号

設計内訳書

工事名	令和 3 年度津山・玉島植樹管理作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
抜根除草 (交通島) 昼間		植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(交通島)	m2	2, 000	143. 9	287, 800			単-24号
抜根除草 (中央分離帯) 昼間		植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	3, 000	165. 5	496, 500			単-25号
除草 昼間		機械除草(肩掛式)	m2	15, 000	65. 83	987, 450			単-26号
集草 昼間			m2	15, 000	21. 23	318, 450			単-27号
積込運搬 昼間			m2	15, 000	23. 93	358, 950			単-28号
樹木・芝生管理工 (芝刈)			式	1		208, 584			
芝刈 (交通島) 昼間			m2	1, 200	80. 85	97, 020			単-29号
芝刈 (中央分離帯) 昼間			m2	1, 200	92. 97	111, 564			単-30号
樹木・芝生管理工 (支柱補修)			式	1		67, 480			
支柱 (二脚鳥居添木無) 昼		高木二脚鳥居添木無幹 周30cm以上40cm未満 支柱 10本以上50本未 満	本	35	1, 928	67, 480			単-31号
樹木・芝生管理工 (灌水)			式	1		335, 084			

設計内訳書

工事名	令和3年度津山・玉島植樹管理作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
灌水 (歩道) 夜間		m2	3,000	74.38	223,140			単-32号	
灌水 (交通島) 夜間		m2	700	74.38	52,066			単-33号	
灌水 (中央分離帯) 夜間		m2	700	85.54	59,878			単-34号	
樹木・芝生管理工 (移植)		式	1		430,245				
移植 (歩道) 昼間	低木樹高60cm未満 中 低木10本以上 低木樹 高60cm未満 100本未満	本	90	618.5	55,665			単-35号	
移植 (歩道) 昼間	中木樹高60cm以上100c m未満 中低木10本以上 中木樹高60cm以上100 cm未満 50本以上	本	70	1,152	80,640			単-36号	
移植 (歩道) 昼間	中木樹高100cm以上200 cm未満 中低木10本以 上 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上	本	90	3,266	293,940			単-37号	
仮設工		式	1		2,627,800				
交通管理工		式	1		2,627,800				
交通誘導警備員 昼間	昼間A	人日	120	15,330	1,839,600			単-38号	
交通誘導警備員 昼間	昼間B	人日	10	13,130	131,300			単-39号	

設計内訳書

工事名	令和3年度津山・玉島植樹管理作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 夜間	夜間A							単-40号	
		人日	20	23,000	460,000				
交通誘導警備員 夜間	夜間B							単-41号	
		人日	10	19,690	196,900				
直接工事費									
		式	1		12,450,655				
共通仮設費									
		式	1		2,677,000				
共通仮設費									
		式	1		410,000				
現場環境改善費（率計上）									
		式	1		410,000				
共通仮設費（率計上）									
		式	1		2,267,000				
純工事費									
		式	1		15,127,655				
現場管理費									
		式	1		8,314,000				
工事原価									
		式	1		23,441,655				
一般管理費等									
		式	1		4,468,345				
工事価格									
		式	1		27,910,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度津山・玉島植樹管理作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		2,791,000				
工事費計		式	1		30,701,000				

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	補植 (ユキヤナギ H=0.5m) 昼間	低木樹高60cm未満 有 有	単位	本	数量	1	単価	1,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(補植)		低木樹高 60cm未満 無 無 有 有	本	1	1,086	1,086	WYB00020 単一 42号	
施工内容=低木樹高60cm未満								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
土壌改良材の有無=有								
植樹割増しの有無=有								
計						1,086		
単価						1,086	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	樹木剪定 (歩道) 昼間	高木 剪定夏期幹周60cm未満 樹高3m以上	単位	本	数量	1	単価	3,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用 標準	本	1	3,948	3,948	WYB00001	
施工内容=夏期せん定幹周60cm未満								
施工規模=50本以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						3,948		
単価						3,948	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－3号	樹木剪定 (交通島) 昼間	高木 剪定夏期幹周60cm未満 樹高3m以上	単位	本	数量	1	単価	3,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用 標準	本	1	3,948	3,948	WYB00002	
施工内容=夏期せん定幹周60cm未満								
施工規模=50本以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						3,948		
単価						3,948	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	樹木剪定 (環境緑地帯) 昼間	高木 剪定夏期幹周60cm未満 樹高3m以上	単位	本	数量	1	単価	3,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用 環境	本	1	3,355.8	3,355.8	WYB00003	
施工内容=夏期せん定幹周60cm未満								
施工規模=50本以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 環境緑地帯								
計						3,355.8		
単価						3,356	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	樹木剪定 (歩道) 昼間	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満 樹高3m以上	単位	本	数量	1	単価	9,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木剪定)		夏期せん定幹周60以上120未満 50本以上 無 無 供 標	本	1	9,828	9,828	WYB00004	
施工内容=夏期せん定幹周60cm以上120cm未満								
施工規模=50本以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						9,828		
単価						9,828	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	樹木剪定 (環境緑地帯) 昼間	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満 樹高3m以上	単位	本	数量	1	単価	8,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木剪定)		夏期せん定幹周60以上120未満 50本以上 無 無 供 環	本	1	8,353.8	8,353.8	WYB00005	
施工内容=夏期せん定幹周60cm以上120cm未満								
施工規模=50本以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 環境緑地帯								
計						8,353.8		
単価						8,354	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	樹木剪定 (歩道) 昼間	高木 剪定冬期幹周60cm未満 樹高3m以上	単位	本	数量	1	単価	3,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用 標準	本	1	3,318	3,318	WYB00006	
施工内容=冬期せん定幹周60cm未満								
施工規模=50本以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						3,318		
単価						3,318	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	寄植剪定 (歩道) 昼間	剪定 低木 樹高60cm未満	単位	m2	数量	1	単価	143. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準	m 2	1	143. 85	143. 85	WYB00007	
施工内容=低木								
施工規模=1000m2以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						143. 85		
単価						143. 9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	寄植剪定 (交通島) 昼間	剪定 低木 樹高60cm未満	単位	m2	数量	1	単価	143.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準	m 2	1	143.85	143.85	WYB00008	
施工内容=低木								
施工規模=1000m2以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						143.85		
単価						143.9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	寄植剪定 (中央分離帯) 昼間	剪定 低木 樹高60cm未満	単位	m2	数量	1	単価	165. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	165. 42	165. 42	WYB00009	
施工内容=低木								
施工規模=1000m2以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 中央分離帯								
計						165. 42		
単価						165. 5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	寄植剪定 (環境緑地帯) 昼間	剪定 低木 樹高60cm未満	単位	m2	数量	1	単価	122. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	122. 27	122. 27	WYB00010	
施工内容=低木								
施工規模=1000m2以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 環境緑地帯								
計						122. 27		
単価						122. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	樹木剪定 (歩道) 昼間	中・低木 剪定球形樹高100cm未満 樹高3m未満	単位	本	数量	1	単価	504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用 標準	本	1	504	504	WYB00011	
施工内容=球形せん定樹高100cm未満								
施工規模=50本以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						504		
単価						504	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	樹木剪定 (中央分離帯) 昼間	中・低木 剪定円筒形樹高100cm未満 樹高3m未満	単位	本	数量	1	単価	280.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用 中	本	1	280.14	280.14	WYB00012	
施工内容=円筒形せん定樹高100cm未満								
施工規模=50本以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 中央分離帯								
計						280.14		
単価						280.2	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	樹木剪定 (歩道) 昼間	中・低木 剪定円筒形樹高100-200cm未満 樹高3m未満	単位	本	数量	1	単価	745. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100以上200未満 50上 無 無 供 標	本	1	745. 5	745. 5	WYB00013	
施工内容=円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満								
施工規模=50本以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						745. 5		
単価						745. 5	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	樹木剪定 (中央分離帯) 昼間	中・低木 剪定円筒形樹高100-200cm未満 樹高3m未満	単位	本	数量	1	単価	857.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100以上200未満 50上 無 無 供 中	本	1	857.32	857.32	WYB00014	
施工内容=円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満								
施工規模=50本以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 中央分離帯								
計						857.32		
単価						857.4	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	樹木剪定 (歩道) 昼間	中・低木 剪定円筒形樹高200-300cm未満 樹高3m未満	単位	本	数量	1	単価	1, 806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高200以上300未満 50本以上 無 無 標	本	1	1, 806	1, 806	WYB00015	
施工内容=円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満								
施工規模=50本以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						1, 806		
単価						1, 806	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	寄植剪定 (歩道) 昼間	剪定 中木 樹高60cm以上3m未満	単位	m2	数量	1	単価	231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準	m 2	1	231	231	WYB00016	
施工内容=中木								
施工規模=1000m2以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						231		
単価						231	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	寄植剪定 (交通島) 昼間	剪定 中木 樹高60cm以上3m未満	単位	m2	数量	1	単価	231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準	m 2	1	231	231	WYB00017	
施工内容=中木；施工規模=1000m2以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						231		
単価						231	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	寄植剪定 (中央分離帯) 昼間	剪定 中木 樹高60cm以上3m未満	単位	m2	数量	1	単価	265. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	265. 65	265. 65	WYB00018	
施工内容=中木								
施工規模=1000m2以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 中央分離帯								
計						265. 65		
単価						265. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0
単一20号	寄植剪定 (環境緑地帯) 昼間	剪定 中木 樹高60cm以上3m未満	単位	m2	数量	1	単価 196. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	196. 35	196. 35	WYB00019
施工内容=中木							
施工規模=1000m2以上							
時間制約補正=無							
夜間作業補正=無							
施工場所別補正=供用区間 環境緑地帯							
計						196. 35	
単価						196. 4	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	樹木施肥 (歩道) 昼間	高木幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	452. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(施肥)(高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用 標	本	1	452. 5	452. 5	WYB00022 単一 43号	
施工内容=高木幹周60cm未満								
施工規模=10本以上50本未満								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						452. 5		
単価						452. 5	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	寄植・芝施肥 (歩道) 昼間	中低木 寄植A種 寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 供用区間 標準(歩道)	単位	m2	数量	1	単価	117.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(施肥)(寄植・芝)		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用 標	m 2	1	117.1	117.1	WYB00024 単一 44号	
施工内容=寄植 中木・低木								
施工規模=100m2以上1000m2未満								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						117.1		
単価						117.1	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	抜根除草 (歩道) 昼間	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道)	単位	m2	数量	1	単価	143.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準	m 2	1	143.85	143.85	WYB00026	
施工内容=植込み地								
施工規模=1000m2以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						143.85		
単価						143.9	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	抜根除草 (交通島) 昼間	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(交通島)	単位	m2	数量	1	単価	143. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準	m 2	1	143. 85	143. 85	WYB00027	
施工内容=植込み地								
施工規模=1000m2以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						143. 85		
単価						143. 9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	抜根除草 (中央分離帯) 昼間	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	165. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	165. 42	165. 42	WYB00028	
施工内容=植込み地								
施工規模=1000m2以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 中央分離帯								
計						165. 42		
単価						165. 5	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	除草 昼間	機械除草(肩掛式)	単位	m2	数量	1	単価	65. 83	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	65. 83	65. 83	CB432110		
計						65. 83			
単価						65. 83	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	集草 昼間		単位	m2	数量	1	単価	21. 23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	21. 23	21. 23	CB432140	
計						21. 23		
単価						21. 23	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	積込運搬 昼間		単位	m2	数量	1	単価	23.93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	23.93	23.93	CB432150	
計						23.93		
単価						23.93	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	芝刈 (交通島) 昼間		単位	m2	数量	1	単価	80.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (芝刈)		1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	80.85	80.85	WYB00029	
施工規模=1000m2以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						80.85		
単価						80.85	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	芝刈 (中央分離帯) 昼間		単位	m2	数量	1	単価	92.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (芝刈)		1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	92.97	92.97	WYB00030	
施工規模=1000m2以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 中央分離帯								
計						92.97		
単価						92.97	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	支柱 (二脚鳥居添木無) 昼	高木二脚鳥居添木無幹周30cm以上40cm未満 支柱 10本 以上50本未満	単位	本	数量	1	単価	1,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (支柱補修)		高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 無 無 10本上50未	本	1	1,927.8	1,927.8	WYB00031	
施工内容=高木二脚鳥居添木無幹周30上40未								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
計						1,927.8		
単価						1,928	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	灌水 (歩道) 夜間		単位	m2	数量	1	単価	74. 38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (灌水)		トラック使用(持込み) 1000m2以上 無 有 供用区間 標準					WYB00032	
			m 2	1	74. 38	74. 38		
散水車機種=トラック使用(持込み)								
施工規模=1000m2以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=有								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
計						74. 38		
単価						74. 38	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	灌水 (交通島) 夜間		単位	m2	数量	1	単価	74. 38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (灌水)		トラック使用 (持込み) 1000m2以上 無 有 供用区間 標準					WYB00033	
			m 2	1	74. 38	74. 38		
散水車機種=トラック使用 (持込み)								
施工規模=1000m2以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=有								
施工場所別補正=供用区間 標準 (歩道及び交通島)								
計						74. 38		
単価						74. 38	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	灌水 (中央分離帯) 夜間		単位	m2	数量	1	単価	85. 54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (灌水)		トラック使用 (持込み) 1000m2以上 無 有 供用区間 中央					WYB00034	
			m 2	1	85. 54	85. 54		
散水車機種=トラック使用 (持込み)								
施工規模=1000m2以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=有								
施工場所別補正=供用区間 中央分離帯								
計						85. 54		
単価						85. 54	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	移植 (歩道) 昼間	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本未満	単位	本	数量	1	単価	618.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工（掘取工）		低木樹高60未 中木・低木10本以上 無 無 供用 標 無	本	1	309.75	309.75	WYB00035	
施工内容=低木樹高60cm未満								
施工規模=中木・低木10本以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
幹巻き補正=無								
道路植栽（植樹）		低木樹高60cm未満 100未 無 無 供用区間 標準 無 無	本	1	308.7	308.7	単－ 45号	
施工内容=低木樹高60cm未満								
施工規模=100本未満								
時間制約補正=無								

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	移植 (歩道) 昼間	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本未満	単位	本	数量	1	単価	618.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
土壌改良材の有無=無								
植樹割増しの有無=無								
計						618.45		
単価						618.5	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	移植 (歩道) 昼間	中木樹高60cm以上100cm未満 中低木10本以上 中木樹 高60cm以上100cm未満 50本以上	単位	本	数量	1	単価	1, 152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工（掘取工）		中木樹高60上100未 中木・低木10本上 無 無 供 標 無	本	1	603. 75	603. 75	WYB00038	
施工内容=中木樹高60cm以上100cm未満								
施工規模=中木・低木10本以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
幹巻き補正=無								
道路植栽（植樹）		中木樹高60上100未 50本以上 無 無 供用 標準 無 無	本	1	548. 1	548. 1	単－ 46号	
施工内容=中木樹高60cm以上100cm未満								
施工規模=50本以上								
時間制約補正=無								

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	移植 (歩道) 昼間	中木樹高60cm以上100cm未満 中低木10本以上 中木樹 高60cm以上100cm未満 50本以上	単位	本	数量	1	単価	1,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
土壌改良材の有無=無								
植樹割増しの有無=無								
計						1,151.85		
単価						1,152	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	移植 (歩道) 昼間	中木樹高100cm以上200cm未満 中低木10本以上 中木樹 高100cm以上200cm未満 50本以上	単位	本	数量	1	単価	3,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		中木樹高100c200未 中木・低木10上 無 無 供 標 無	本	1	1,638	1,638	WYB00041	
施工内容=中木樹高100cm以上200cm未満								
施工規模=中木・低木10本以上								
時間制約補正=無								
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
幹巻き補正=無								
道路植栽(植樹)		中木樹高100以上200未満 50本上 無 無 供 標 無 無	本	1	1,628	1,628	WYB00042	
施工内容=中木樹高100cm以上200cm未満							単一 47号	
施工規模=50本以上								
時間制約補正=無								

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	移植 (歩道) 昼間	中木樹高100cm以上200cm未満 中低木10本以上 中木樹 高100cm以上200cm未満 50本以上	単位	本	数量	1	単価	3,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
夜間作業補正=無								
施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島)								
土壌改良材の有無=無								
植樹割増しの有無=無								
計						3,266		
単価						3,266	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	交通誘導警備員 昼間	昼間A	単位	人日	数量	1	単価	15, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15, 330	15, 330	WB010211 単一 48号	
計						15, 330		
単価						15, 330	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	交通誘導警備員 昼間	昼間B	単位	人日	数量	1	単価	13, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 130	13, 130	WB010212 単一 49号	
計						13, 130		
単価						13, 130	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一40号	交通誘導警備員 夜間	夜間A	単位	人日	数量	1	単価	23, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	23, 000	23, 000	WB010211 単一 50号	
計						23, 000		
単価						23, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一41号	交通誘導警備員 夜間	夜間B	単位	人日	数量	1	単価	19, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19, 690	19, 690	WB010212 単一 51号	
計						19, 690		
単価						19, 690	円／人日	